

ochenta y cinco mil setecientas ochenta y una pesetas con treinta y dos céntimos (6.185.781,32), con una baja igual a 20,3000003 por 100 sobre el presupuesto de contrata convocado.

Madrid, 17 de marzo de 1961.—El Jefe nacional, P. D., Antonio Doz de Valenzuela.—1.113.

*

Por la presente se hace público que el Instituto Nacional de la Vivienda, en Resolución de 13 de marzo de 1961, ha tenido a bien adjudicar definitivamente las obras para la construcción del grupo de 50 viviendas, tipo social, en Mengíbar (Jaén), a favor de «Sociedad General de Obras y Construcciones», en la cantidad de dos millones novecientas veintiocho mil quinientas cuarenta y seis pesetas con cincuenta y un céntimos (2.928.546,51), con una baja igual a 14,15 por 100 sobre el presupuesto de contrata convocado.

Madrid, 17 de marzo de 1961.—El Jefe nacional, P. D., Antonio Doz de Valenzuela.—1.112.

*

Por la presente se hace público que el Instituto Nacional de la Vivienda, en Resolución de 13 de marzo de 1961, ha tenido a bien adjudicar definitivamente las obras para la construcción del grupo de 50 viviendas, tipo social, en Rus (Jaén), a favor de «Construcciones y Firms Andaluces, S. A.», en la cantidad de tres millones diecisiete mil quinientas cincuenta y una pesetas con setenta y siete céntimos (3.017.551,77), con una baja igual a 11,27956056 por 100 sobre el presupuesto de contrata convocado.

Madrid, 17 de marzo de 1961.—El Jefe nacional, P. D., Antonio Doz de Valenzuela.—1.111.

*

Por la presente se hace público que el Instituto Nacional de la Vivienda, por Resolución de 13 de marzo de 1961, ha tenido a bien adjudicar definitivamente las obras para la construcción del grupo de 50 viviendas, tipo social, en Navas de San Juan (Jaén), a favor de «De Diego y Coloma, S. L.», en la cantidad de tres millones veintiséis mil seiscientos sesenta y seis pesetas con trece céntimos (3.026.666,13), con una baja igual a 11,01 por 100 sobre el presupuesto de contrata convocado.

Madrid, 17 de marzo de 1961.—El Jefe nacional, P. D., Antonio Doz de Valenzuela.—1.110.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona por la que se anuncia concurso para adjudicar las obras de urbanización de la plaza de las Glorias (segunda etapa).

En cumplimiento de acuerdo del excelentísimo Ayuntamiento pleno de 22 de febrero último, se anuncia concurso para adjudicar las obras de urbanización de la plaza de las Glorias (segunda etapa), comprensivo de la prolongación de la pista circular y pasos superiores del Ferrocarril por la continuación de las avenidas del Generalísimo y de José Antonio hacia la zona de Levante, por el tipo de 44.243.544,39 pesetas, y con arreglo al proyecto que está de manifiesto en el Negociado de Obras Públicas de esta Secretaría general.

Los pagos se efectuarán con cargo al presupuesto de Urbanismo.

La garantía provisional para tomar parte en el concurso será de 414.326,58 pesetas; la definitiva y la complementaria, en su caso, si procediere, se determinarán en la forma prevista por el artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Las proposiciones se extenderán en papel del Timbre del Estado de seis pesetas, reintegrado con sellos municipales de 2.656,50 pesetas, y se redactarán con arreglo a este

Modelo de proposición

Don vecino de con domicilio en, en nombre y representación de, enterado del pliego de condiciones, presupuesto y planos que han de regir el concurso para adjudicar las obras de urbanización de la plaza de las Glorias (segunda etapa), comprensivo de la prolongación de la pista circular y pasos superiores del Ferrocarril por la continuación de la avenida del Generalísimo y de José Antonio hacia la zona de Levante,

se comprometo a ejecutarlas con sujeción a los expresados documentos y al siguiente presupuesto detallado, por pesetas, según resulta del cálculo de cubicaciones del proyecto:

	Pesetas
I Rampa en avenida José Antonio	
II Rampa en avenida Generalísimo	
III Estructura de hormigón armado	
IV Pavimentación	
V Movimiento de tierras	
VI Desagüe	
VII Paso sobre ferrocarril	
Total importe contrata	

Asimismo, y en virtud de las variantes estructurales propuestas y los precios unitarios correspondientes a las mismas, ofrece ejecutar la totalidad del proyecto por el precio de pesetas, según el siguiente detalle y de acuerdo con el plan de etapas que consta en documento aparte y se considera integrante de esta proposición:

	Pesetas
I Rampa en avenida José Antonio	
II Rampa en avenida Generalísimo	
III Estructura de hormigón armado	
IV Pavimentación	
V Movimiento de tierras	
VI Desagüe	
VII Paso sobre ferrocarril	
Total importe contrata, según variante	

Respecto a la ejecución de la primera etapa y ulteriores, ofrece realizarlas en los siguientes plazos: 1.ª etapa ...; ulteriores ...

Finalmente, en cuanto a variación del proyecto en los aspectos circulatorio, estético, técnico, económico y en cuanto a reducción de plazos y condiciones de pago, se formula la siguiente oferta:

Asimismo se comprometo a cumplir lo dispuesto por las Leyes protectoras de la industria nacional y del trabajo en todos sus aspectos, incluidos los de Previsión y Seguridad social.

(Fecha y firma del proponente.)

Las proposiciones así redactadas, juntamente con el resguardo de depósito y todos los documentos que se detallan en la condición séptima del pliego de condiciones, debidamente reintegrados, se presentarán dentro de sobre cerrado en el Negociado de Obras Públicas de esta Secretaría general, durante las horas de oficina, desde el día siguiente al de la inserción de este anuncio hasta las trece horas del hábil anterior al de la celebración del concurso.

La apertura de pliegos se verificará en el salón de la Comisión de Urbanismo y Contratación de la Casa sede Consistorial a partir de las diez horas del día en que se cumplan los veintiuno hábiles, contados desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Barcelona, 17 de marzo de 1961.—El Secretario general, Juan Ignacio Bermejo y Gironés.—1.809.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Biescas (Huesca) por la que se anuncia subasta para el disfrute del aprovechamiento de maderas de un monte de este Municipio.

Se convoca subasta pública para el disfrute del aprovechamiento de maderas del monte de este Municipio, incluido en el Plan Forestal para 1960-61, con arreglo al pliego de condiciones, que se halla de manifiesto en la Secretaría municipal.

La subasta tendrá lugar el primer día hábil, transcurridos que sean veinte, también hábiles, a partir del siguiente en que se publique el presente anuncio, tanto sea en el «Boletín Oficial del Estado» o en el «Boletín Oficial» de la provincia, y regirá el último de los publicados, a las horas que a continuación se expresan:

Monte 230.—Denominación: «Selva de Lasieso»; hora: trece; especie y número de árboles: Pino silvestre, 765, con 427 metros cúbicos; pino negro, 339, con 278 metros cúbicos; abeto, 694, con 579 metros cúbicos; total, 1.284 metros cúbicos; tasación: mínima, 942.784,80 pesetas; índice, 1.178.481,01 pesetas.